
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE VI - POLIZIA

MUNICIPALE 

Determinazione di n° 24 del 24/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: DISCARICO SANZIONI AMMINISTRATIVE PECUNIARIE, RELATIVE A 
VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA RUOLO N. 5729/2014    A CARICO DEL 
SIG. LA VENEZIANA ANGELO.

  Determinazione del Responsabile dell’Area n. 26  del 16/03/2021

Il Responsabile di Procedimento dell’Uff. Verbali 
del V Settore “Polizia Municipale” 

Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento Comunale di organizzazione, e 
delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di 
cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 
contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre, dichiara l’insussistenza di relazioni di 
parentela o affinità,situazioni di convenienza o frequentazione abituale tra il medesimo e il destinatario del presente 
provvedimento.

PREMESSO:

CHE Il Sig. LA VENEZINA ANGELO   nato a Palermo (PA)   il 10/11/1965 e residente a Palermo 
in  Via  Elia  Crisafulli  27  codice  fiscale  (LVNNGL65S10G273N)   in  data  05/01/2011   veniva 
contravvenzionato da personale di questo Corpo di Polizia Municipale, per infrazione all’ art.181 
del Codice della Strada, con l’autovettura targata DF509ET di proprietà dello stesso.

CHE per la suddetta violazione è stato emesso il verbale 168281 rg. 166/11  di € 24,00  più spese. 

CHE decorsi infruttuosamente i tempi per il pagamento in via breve, il verbale di cui sopra veniva 
iscritto al ruolo ordinario  n.5729/2014    e reso esecutivo  per la riscossione coattiva  .

CHE   in  data  10/09/2020   prot   19137,  perveniva  a  questo  ufficio   richiesta  di  cancellazione 
dell’iscrizione a ruolo da parte della Sig.ra La Veneziana Matilde nata a Palermo il 23/02/1990 in 
quanto l’intestatario del verbale è deceduto in data 21/11/2018.

PER QUANTO sopra descritto:

VISTO il ruolo coattivo emesso nell’anno  2014  relativo alle “Sanzioni Amministrative Verbali di 
Violazione  al  Codice  della  Strada”  accertate  nell’anno  2011,  nel  quale  è  stato  iscritto  dalla 
Concessionaria  RISCOSSIONE  SICILIA S.p.A.  il Sig. LA VENEZIANA ANGELO .

VERIFICATE le rispondenze tramite il Servizio Web Equitalia Servizi S.p.A. .

VISTA la  Determina  del  Responsabile  del  V  Settore  “Polizia  Locale”  n  78  del  12/05/2015, 
“Nomina Responsabile di procedimento dell'Ufficio Verbali L’Ispettore  Sandro Lentini.

Pagina 1/2



PROPONE

1. IL DISCARICO delle partite poste a carico del nominativo indicato in oggetto ed iscritti 
nel seguente ruolo:Ruolo N 5729/2014    per sanzioni relative all'anno 2011  per un importo di 

2. € 58.00 .

2.        L’ EMISSIONE del  provvedimento telematico di discarico.

3       DÌ  COMUNICARE  l’avvenuto  discarico/sgravio  all’Ufficio  Finanziario,  in  sede  di 
riaccertamento dei ruoli.                                                          

                                                                             Il Responsabile di Procedimentodell’Uff. Verbali 

                                                                      del VI Settore “Polizia Municipale”
             Isp. Lentini Sandro

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE”   

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n.17 del 01/07/2019;
- Attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________

Il RESPONSABILE VI SETTORE
                                                                                            COMANDANTE 
                                                                                      Istr. Dir. Tommaso Chirco 

Cinisi,  24/03/2021 Il Responsabile del Settore VI
TOMMASO CHIRCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	
	PROPONE
	DETERMINA


